
 

Koncepce  Mateřské školy  Lovečkovice 
Mateřská škola Lovečkovice, příspěvková organizace 

IČO: 71012389 
Lovečkovice 57, 411 45 Úštěk 

 
 
Obsah:  1. úvod 
               2. údaje o škole 
               3. charakteristika školy 
               4. základní vize a cíle 
               5. sledované oblasti 
               6. analýza  
               7. závěr  
 
                                                                                             Zpracovala: Dana Růžičková, ředitelka školy 
                                                                                             Období: 9/2021 - 8/2026    
 
 
1. Úvod  
 
Našim cílem je rozvoj a vzdělání každého dítěte podle jeho individuálních možností, potřeb a 
rozdílného věku. Přizpůsobit vzdělávání konkrétním místním podmínkám a možnostem stavět na 
důvěře mezi vedením školy, zřizovatelem, zaměstnanci školy a rodiči dětí. Vychovávat zdravě 
sebevědomé, ctižádostivé, samostatné a přemýšlivé děti, se základy morálních hodnot. 
 
2. Základní údaje o škole 
 
Mateřská škola je právním subjektem, příspěvkovou organizací (usnesením zastupitelstva obce ze dne 
30. 10. 2002, číslo: 627/02. Zařazení do sítě škol od 1.1. 2003 rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, číslo jednací: 20231 ze dne 5. 12. 2002. Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání. 
 
3. Charakteristika školy  
 
Mateřská škola je jednotřídní, v samostatné budově. Má vlastní kuchyň, hernu, ložnici, šatnu a sociální 
zařízení, které prošlo rekonstrukcí v roce 2021. Školní zahrada je vybavena herními prvky nakoupenými 
z finančních prostředků dotačního titulu Ústeckého kraje. V roce 2013 budova prošla rozsáhlou 
rekonstrukcí. Provoz mateřské školy je od 6.00 do 16.00 hodin, kapacita školy je 30 dětí. 
 
4. Základní vize a cíle  
 
- při vzdělávacích činnostech se zaměřit na získání vztahu k místu, kde děti žijí, okolní krajině a přírodě 
- respektovat individuální potřeby a možnosti dětí, včasnou diagnostickou péčí vytvořit optimální 
rozvoj každého dítěte  
- vytvořit kamarádský kolektiv, s porozuměním a vzájemnou pomocí  
- věnovat pozornost dětem s odkladem školní docházky, pracovat podle doporučení školského 
poradenského zařízení 
- nově příchozím dětem umožnit adaptační režim podle jejich potřeb 
- vylepšovat vybavení školy 
- upevňovat zdravé výživové a stravovací návyky, zajišťovat dostatečný pitný režim 



- doplňovat, podporovat rodinnou výchovu, získávat rodiče k větší spolupráci a součinnosti 
s mateřskou školou 
 
Cíle koncepce:  - zvyšovat kvalitu výchovy a vzdělávání 

- využívat ICT techniku při vzdělávacích činnostech 
- posílit personální obsazení školním asistentem (využití finančních prostředků ze 
Šablon)  
-zlepšovat spolupráci s rodiči a zřizovatelem 
 

5. Sledované oblasti 
 
-výchova a vzdělávání 
-personální podmínky 
-ekonomické a materiální podmínky 
-organizace a řízení  
-spolupráce s partnery 
  
6. Analýza, strategie, prostředky 
 
Výchova a vzdělávání: 
Výchovná a vzdělávací práce vychází i RVP školy, pracovní projekt se jmenuje Rok se sluníčkem. Je 
zpracován na čtyři roční období, každé má 3 témata na jednotlivé měsíce. Témata jsou zpracována na 
období 3 let a zajišťují tak dostatečnou pestrost vzdělávacích projektů. Projekty jsou zaměřeny na 
rozvoj vztahu k přírodě, její ochraně, k regionu, k návratu k lidovým tradicím a zvykům patřícím k životu 
na vesnici. 
Strategie - naplňovat standardy předškolního vzdělávání 
                 - využívat moderní didaktické pomůcky a ICT techniku 
                 - vést k přirozenému rozvoji a přijímání rozdílů jako prevenci šikany 
                 - učit vlastním poznáním přírody respektu k životu, k ekologii 
Prostředky - rozvíjet se v kompetencích RVPPV, diferenciovat a individualizovat vzdělávací činnosti 
                    - zařazovat do kolektivu integrované děti, vytvořit pro ně co nejpřirozenější podmínky  
  
Personální podmínky: 
V mateřské škole pracují kvalifikovaní pedagogové. Další vzdělávání a získávání nových poznatků 
probíhá formou webinářů, školení, seminářů, samostudiem nebo sdílením na soc. sítích určených pro 
pedagogy (učitelky MŠ sobě). Jako provozní zaměstnance má škola kuchařku, uklízečku a ekonomku. 
 
Strategie - vytvářet podmínky pro další vzdělávání pedagogů, umožnit samostudium, zkvalitňovat  
                  řídicí práci, nově získané poznatky o moderní zdravé výživě aplikovat do stravování v MŠ 
Prostředky - motivovat pedagogický kolektiv k dalšímu vzdělávání pro potřeby moderní výuky, 
zlepšovat pracovní podmínky a zázemí, spolupracovat jako tým 
 
Ekonomické a materiální podmínky: 
Budova je po celkové rekonstrukci - zateplení, okna a dveře, elektroinstalace a ekologické vytápění. 
Zahrada obsahuje nové herní prvky. Vnitřní vybavení - normám odpovídající nábytek, stoly a židličky 
různých velikostí vzhledem k věku, šatní sestavy, stohovatelná lehátka s matracemi, dostatečný výběr 
hraček, didaktických a námětových pomůcek, knih pro děti i pedagogy, ICT technika. Školní kuchyně-
vybavení odpovídá hygienickým normám, nová myčka nádobí, sporák. 
Strategie - nadále modernizovat vybavení, zlepšovat materiální a technické podmínky pro spokojený  
                pobyt dětí i zaměstnanců 
                 - vybudovat přírodní zahradu¨ 
Prostředky – maximálně využívat finanční prostředky a nabídky ze Šablony a dalších dotačních titulů 



 
Organizační a řídicí podmínky: 
Režim dne je pružný a reaguje na potřeby a změny v průběhu dne. Adaptační režim je samozřejmostí 
Pracovníci mají jasně vymezené povinnosti a pokyny v provozním a vnitřním řádu školy. Informační 
systém funguje na webu školy, prostřednictvím nástěnek a vývěsek. Evaluace probíhá pravidelně na 
základě stanoveného systému. Je dána kontrolní a hospitační činnost. Spolupracujeme úzce s SPC 
Litoměřic, využíváme i zde zpětné vazby. 
Strategie - zdokonalovat informační systém, orientovat se na potřeby dětí, rodičů, provoz školy 
                    prostředky 
                  - řešit nedostatky na provozních poradách, respektovat kontrolní systém a řád školy,  
                    spolupodílet se na plánování a koncepci 
 
Spolupráce s partnery 
Pravidelné informace o dění ve škole jsou umístěné na webu, nástěnkách nebo předávané při 
každodenním styku. Práci školy prezentujeme výstavkami v obci, v místním zpravodaji, vystoupeními 
pro seniory, u vánočního stromu, na školní akademii. Pro rodiče pořádáme dílničky, kde pracují 
společně s dětmi. Spolupracujeme s SPC, které vyjíždí do naší školy na screeningová vyšetření dětí. 
Strategie - zlepšovat spolupráci s rodiči na úrovni partnerství, pokračovat ve spolupráci s obcí na         
                    kulturních akcích 
 
7. Závěr 
Tato koncepce předkládá strategii rozvoje školy v nejbližších letech. Bude průběžně doplňována, 
inovována. Věřím, že povede ke zvýšení kvality výchovy a vzdělávání dětí a zlepší spolupráci mezi 
školou, zákonnými zástupci a zřizovatelem. 
 
V Lovečkovicích 31. 08. 2021 
 
 
 
       Dana Růžičková, ředitelka školy 
 
               
                      
 
  
 
 
 
 
 


